
Consultas Realizadas 

Licitación 413751 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PALBOCICLIB
125 MG PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS

ONCOLOGICOS DEL MSP Y BS
Consulta 1 - Abastecimiento simultáneo

Consulta 2 - Plan de Entrega

Consulta 3 - Sistema de Adjudicación

Consulta 4 - Plan de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 16-05-2022

Con el fin de asegurar la provisión del producto en tiempo y forma, solicitamos a la convocante aplicar abastecimiento
simultáneo como en los demás procesos de provisión de medicamentos, recayendo la provisión en hasta tres proveedores
posibles (50%, 30%, 20%)

Respuesta Fecha de Respuesta 23-05-2022

Buenas 

Remitirse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 16-05-2022

En el plan de entrega se establecen cantidades específicas para la provisión, sin embargo, en el sistema de adjudicación
hablan de Contrato Abierto por MONTO. Favor aclarar si el sistema de adjudicación será por Cantidad o por Monto.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-05-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 16-05-2022

Recomendamos a la convocante aplicar el sistema de Adjudicación de Contrato abierto por CANTIDADES y no por MONTO
como se encuentra establecido actualmente. Lo solicitado permitirá al proveedor previsionar las entregas..

Respuesta Fecha de Respuesta 23-05-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consultas Realizadas   Licitación 413751 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PALBOCICLIB 125 MG PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL MSP Y BS

25/08/25 12:50 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Plan de Entrega
Consulta Fecha de Consulta 17-05-2022

Se solicita respetuosamente a la convocante establecer los siguientes plazos.

Cantidad Mínima:

· 1ra. Entrega: Hasta el 10 % de la cantidad mínima adjudicada. El oferente tendrá un plazo de hasta 10

(diez) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por el INCAN.

· 2º Entrega: Hasta el 30% de la cantidad mínima adjudicada. Según necesidad del servicio. El oferente tendrá un plazo de
hasta 20 (veinte) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por el INCAN.

· 3º Entrega: Hasta el 50% de la cantidad mínima adjudicada. Según necesidad del servicio. El oferente tendrá un plazo de
hasta 30 (treinta) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por el INCAN.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-05-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consultas Realizadas   Licitación 413751 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PALBOCICLIB 125 MG PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL MSP Y BS

25/08/25 12:50 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 413751 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PALBOCICLIB 125 MG PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL MSP Y BS
	Consulta 1 - Abastecimiento simultáneo
	Consulta 2 - Plan de Entrega
	Consulta 3 - Sistema de Adjudicación
	Consulta 4 - Plan de Entrega


